[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Губахинского городского округа
Пермского края

П Р И К А З

ДИРЕКТОРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

22.03.2022г.

                        № 262
Об организации работы МАОУ «СОШ № 15» по приему в первый класс на 2022 – 2023 учебный год

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 (с изменениями от 08.10.2021 года), приказом начальника управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Урванцевой Ирине Владимировне:

1.1. Организовать:

1.1.2. 1.1.1. С 01 апреля по 30 июня 2022 года приём заявлений родителей (законных представителей), дети которых проживают на закрепленной за организацией территории, имеют право первоочередного или преимущественного приема в первый класс.

1.1.3. С 06 июля по 05 сентября 2022 года прием заявлений родителей (законных представителей), дети которых не проживают на закрепленной за организацией территории.

1.2. Сформировать классы в соответствии с количеством детей, подлежащих обучению с 01 сентября 2022 года.

1.3. При приёме в организацию руководствоваться нормативно-правовыми актами, регламентирующими данный вопрос.

2. Опубликовать приказ на официальном сайте МАОУ «СОШ № 15».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Урванцеву И.В. заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор

С.В. Комарова

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора по УВР

И.В. Урванцева